

PRAWDZIWIY

LIKIER

MONACHORUM BENEDICTINORUM

Opactwa w Fécamp

Agent Główny



A. LEGRAND AINÉ,

FÉCAMP (FRANCE)

Medal złoty na wystawie w Hawrze.

Opinia wielu sławnych lekarzy i literatów o likierze Monachorum Benedictinorum.

Benedictine stawię wyżej jak Chartreuse. Oznajmiam to tym z moich czytelników, którzy mają zaufanie w moich znajomościach kuchennych i spodziewam się, że takich jest znaczna liczba.

Aleksandre Dumas.

W czasach, gdzie wystawność i zbytek w potrawach i napojach są bardzo cenione wszędzie, nie wahałem się oddać słuszości i zalecać **Likier Benedyktynów** w Fécamp, jako najprzedniejszy z likierów stołowych powszechnie używanych w res auracjach i w domach pr watnych, w najspanialszych pałacach i salonach książęcych.

H. de Pene.

Kiedy piję kieliszek **Benedyktynów Likieru**, jestem przekonany, że rośliny z których on się otrzymuje, od słońca i od wpływu morza nabyły własności dobroczynnych. Wiem, że rośliny te moczone i wytwarzane w spirytusach, udzielają swych własności i zapachu naprzd wódce zwanej Cognac.

Wiem nareszcie, nie potrzebując się uciekać do rozbiórów chemicznych, że wszelkie lekarstwa naturalne jakich ludzie używają, znajdują się w tym wyborzym napoju.

Benedictine używa się do stołu dla swej przyjemnej woni, wybornego smaku i aromatu najdelikatniejszego, nie myśląc nawet często, że przysmak ten stanowi zarazem środek bardzo energiczny obudzający trawienie i przyspieszający cyrkulację krwi.

Timothée Trimm.

Mały kieliszek tego likieru przed jedzeniem rozpuszczony w wodzie wydaje napój bardzo orz zwiający, po jedzeniu zaś bardzo przyjemny w smaku. Rozlewa cudowną woń w ustach, przyspiesza trawienie pokarmów i silnie pomaga do trawienia żołądkom leniwo trawiącym albo przeładowanym.

W czasie epidemii dla zapobieżenia wpływowi zaraźliwemu ze psuej atmosfery, działanie dobroczynne tego likieru jest niewątpliwem. Mieliśmy sposobność w przeszłej jesieni o tem się przekonać. Bardzo nam przyjemnie zatem złożyć obecnie to uznanie wynalazcy.

Dr Mallet.

Mam wszelkie zaufanie w użyciu **Benedictine** jako środka higienicznym. Osoby wątłej słabowite, które innych likierów znieść nie mogą, bardzo pomyslnie dla zdrowia mogą używać **Benedictine** przy każdym jedzeniu.

Dr Pecqueur.

Benedictine jest nie tylko likierem słowym niemającym sobie równego, ale posiada własności nieocenione, gdyż przez swe działanie powolne i łagodne na system nerwowy, przywraca organizmowi doskonałą harmonję, obudza w nim żywotność, siłę i energję, jeżeli tenże, albo w skutek wysiłn cielesnych, albo nadmiaru pracy umysłowej, albo podstarzłego wieku, słabnąć zaczyna.

Jako środek zachowawczy, jest on również bardzo pożądanym, usuwa bowiem wszelkie działanie i wpływ zewnętrzny zaraźliwy i epidemiczny, jest jakby stróżem bramy, jeżeli wolno użyć tego wyrażenia, odpychającym choroby, które usiłują owdnąć nasz organizm.

Odkrycie tego likieru było istotnie użytecznem dla ludzkości, mam sobie zatem za obowiązek jak najżywiej zalecać go publiczności.

Dr Ch. Martin.

Będąc świadkiem jakim sposobem się ten likier przygotowuje, zbadawszy wszystkie rośliny, które w skład jego wchodzi, przypatrzwszy się z jaką starannością jest on przygotowywany, z całego serca i chętnie potwierdzamy i zalecamy podobny napój.

Rozpuszczony w wodzie i użyty przed jedzeniem, jest jednym z najlepszych środków pobudzających apetyt. W małej ilości użyty po jedzeniu, stanowi środek toniczny i pobudzający trawienie, a to z powodu roślin, które w skład jego wchodzi, które w większej części do rodziny roślin tak zwanych **ombellifères** należą. Likier ten jest zatem, bardzo pożądanym, byle preparacja jego zawsze jednostajną pozostała, zdrowie ogółu na tem zyska.

Dr Besse.

Likier ten bardzo dobroczynne wywiera na starców działanie, których funkcje trawienia odbywają się mozolnie i prowadzą do często symptomata cholerycznego nieleczonego. Likier pański był mi już znany i dla tego bardzo chętnie zalecałem jego użycie siostrom miłosierdzia i memu pomocnikowi opatrującemu chorych w szpitalu, aby zalecał użycie chorym tego kordjału, podług pańskiego przepisu.

Dr J. Roux de Brignolles.

Naczelný lekarz szpitala de la Charité, w Marsylii.

Wyciąg z Gazety Lekarskiej Wied Ńskiej:

Likier Benedictine. Z likierów wynalezionych i przygotowywany h przez mnichów francuskich, **Benedictine** pod względem higienicznym zajmuje pierwszorzędne stanowisko. Stanowi on napój delikatny i smakowity dla osób zdrowych, a dla słabych i przychodzi cych do zdrowia, pokrzepiający i toniczny w wysokim stopniu. Doktor może go zalecać we wszystkich wypadkach, gdzie przepisuje użycie win delikatnych i pokrzepiających, jak Malaga, Madera, Scherry etc.

Benedictine zaleca się nie tylko przez swój smak przyjemny, ale dla swych skutków działania bardzo pomyslnego na żołądek, i dla tego ten likier zasługuje więcej jak każdy inny, aby nosił dewizę: **Moritur qui non utitur.**

Likiery w ogólności są użyteczne dla osób których funkcje żywotne, nie mają dosyć dzielności i potrzebują środka pobudzającego organa trawienia. Likiery weszły w powszechne użycie, obowiązkiem jest zatem lek rza zwracającego uwagę na higienę, zalecać użycie takich, które nie są szkodliwe. Użycie umiarkowane tałowych, byle nie nadużycie, w pewnych wypadkach jest bardzo pożądanym.

Z tego powodu starałem się zbadać **Benedictine**, który jest jednym z najlepszych ze znanych likierów i który zalecam konsumatorom dbającym o swe zdrowie.

(1-3)

10,895

A. Durand, Dok ór medycyny.

O LEKCJACH KROJU

SUKIEN DAMSKICH,

Gruntownie kroju nauczyć się można tylko za pomocą francuskiej metody, która jest dokładniejszą od wszystkich innych i której zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto trzeba umieć szyć po brawiecku, bo bez tego Sukiń, choćby najlepiej skrojona, nie będzie dobrą. Osoby interesowane raczą się zgłosić do Zakładu Krawieckiego Damskiego **Wojnickiej**, przy ulicy S-to-Krzyżkiej pod Nr 6, w trzecim domu od Nowego Świata, ra do e ed frontu. Tamże dostać można **Linijek** do tegoż kroju.

4-15) - 9791 -



CENNIK
SKŁADU MASZYN DO SZYCIA
TOWARZYSTWA AKCYJNEGO

dawniej

FRISTER & ROSSMANN

ulica Nowy-Świat, Nr 67, dom dawniej Hrabiego Zamoyskiego.

Maszyny stoikowe (systemu Wheelera i Wilsona od Rs. 45 sztuka.

” ręczne jedno i dwunikowe, od rs. 16 sztuka.

Nici najlepsze białe i kolorowe od kop. 7 szpulka.

Igły rozmaitych systemów od kop. 5 sztuka.

Przyrządy i oliwa, po cenach najumiarkowańszych.

Maszyny krawieckie i szewckie, po cenach zniżonych.

Skład gwarantuje dwuletnią bezpłatną reperację maszyn.

(6-6)

10,830

GODNE UWAGI.

MUSZTARDA ANGIELSKA ZDROWIA

która zyskała powszechne uznanie jako najwyborniejsza i najdelikatniejsza w smaku, a przez Doktorów Londyńskich, Hntbinsobna Kurosohna Lakinktora, i innych, zalecana jako przerwatywa we wszelkich niestrawnościach, **Szczególnie w czasie epidemicznym** zatem działająca ku zdrowiu, znajduje się w sprzedaży we wszystkich składach win i towarów kolonialnych, zaś dla PP. hanolujących na prowincji w składach hurtowych. Musztarda ta, pomimo swej niedorównanej dobroci edznacza się i taniością, bo jeden słoik tej czysto gorczycowej musztardy zastąpi za kilka słoików innych gatunków.

(7-6)

10600

GAZA JEDWABNA

na pytle, w najlepszym gatunku, od Nr. 000 do Nr. 13, sprzedaje po cenach zniżonych,

Główny skład oryginalnych amerykańskich maszyn do szycia. Ulica Czysta Nr 4.

L. SCHEURICH.

-11031- (2-10)

A. MICZRY

w Petersburgu, Kijowie i w Odesie

TABACZNY FABRYKANT

i pod firmą KAZBEK w Petersburgu

A. BOHDANOW

FABRYKANT CYGAR, TYTONIU I PAPIEROSÓW.

M my honor zawiadomić Szanowną Publiczność M. Warszawy i prowincji, konsumentów naszych firm, że Skład naszych wyrobów stale znajduje się w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 460/3 wprost Hordliczki, pod zarządkiem **Kaplanowskiego** zapatrzone obecnie w najwyborniejsze gatunki odleżalych Cygar, świeżego Tytoniu i Papierosów gdzie Amatorowie mogą dobrać do swego gustu i obstałowycw stosownie do formatu, mocy i smaku **papierosy**, które będą nadsyłane z fabryk w przeciągu 10-ciu dni. **Cygara** znajdują się 100 sztuk na rs 1, 2, 3, 3 kop. 50, 4, 4 kop. 50, 5, 6, 7, 8 i 10, **Tytonie** na kop. 48, 96, rs. 1 kop. 40, 1 kop. 60, 2, 2 kop. 20, 2 kop. 40, 2 kop. 60, 3, 3 kop. 20, 4, 5 i 6, za font. i **Papierosy** na kop. 30, 50, rs. 1, 1 kop. 60, 2, 3 i 4 za 100 sztuk oraz **Gilzy** z francuskiej bibułki 1,000 sztuk rs. 1. Polecając nasze wyroby upraszamy na ten Sklep zwrócić uwagę.

-11,030-

(2-6)

SPRZEDAŻ DRZEWA OPAŁOWEGO

w Jablennie

przy szosie Petersburskiej, 15 wiorst od Warszawy,

Podają do publicznej wiadomości, iż sprzedaż drzewa opałowego odbywa się na miejscu, codziennie wyjąwszy świąt. Cena za szeń kubiczny w lesie rs. 6. Przy kupnie większej ilości odstępuje się znaczny rabat. - Przytem dla wygody Szanownej publiczności załatwiam. Obstałunki w każdej wtorek w mieszkaniu moim w Hotelu Paryżkim.

Administrator lasów w Jablennie

E. LANGHAUS.

(2-3)

- 11,203 -

ZNACZNA ILOŚĆ DRZEWA OPAŁOWEGO TWARDEGO,

znajduje się na sprzedaż częściową w jednym z majątków położonych przy drodze żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, po cenach umiarkowanych, a mianowicie:

Za szeń kubiczny drzewa szczykowego brzożowego Rs. 13

olszowego Rs. 12 z odstawa.

Zwraca się uwagę osób interesowanych, że cena powyższa naznaczoną jest na szeń lesny nie zaś składowy, czyli, że kupujący zyskują nie tylko na cenie drzewa, ale i na miarze. Drzewo odstawione będzie w ciągu tygodnia po zamówieniu. Zamówienia przyjmują się przy ulicy Złotej Nr 13 domu, 3 mieszkanie.

10,691

(1-3)

SRODEK UWAGI GODNY

Łatwego pozbycia się odcisków za pomocą plastra wynalazku Angielskiego, który najsporeczywszy odcisk zamienia w cienką zwykłą skórę bez śladu onego i boleści. Liane rekomendacje ugruntowały przekonaniu bardzo wielu osób skuteczne tego **Plastra** działanie, a cena tak umiarkowana daje sposobność każdemu przekonania się o znakomitości tego środka. Dostać można w Magazynie Obuwia J. W. Hejn przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476, wprost Hotelu Litewskiego i w Składzie Papieru i Cygar, róg Ordynaskiej i Nowego Świata u Winiarskiego. Cena rulonu kop 40.

(2-3) - 11,135 -

HANDEL PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ
HURTOWO I DETALICZNIE

W. B. ŚNIECHOWSKIEGO.

ulica Nowo-Senatorska, Nr 477a (8), przy placu Teatralnym w Warszawie.

Przed niedawnym czasem otwartym został **SPECJALNY TEN HANDEL**, w tym rodzaju dotąd u nas nie egzystujący. Jak w każdym przedsiębiorstwie, tylko rozwinięcie działalności w jednym kierunku, stawia w możności odpowiedzieć wszelkim wymaganiom potrzeby i gustu, tak i tu przy zawiązaniu bezpośrednich stosunków z fabrykami znanych zaszczytnie firm: **Lubin, Guerlain, Violet, Legrand, Société Hygienique Gellé Frères, Mignot, Pinaud, Diequemare, Ch. Fay, Panafieu, Bigaud, Henry, Dr. Hénoque, Dr. Kvans, Dr. Pierre, Botôt, Eugène Rimmel, Bayley et Comp, Atkinson** i wielu innych Francuzkich i Angielskich, nagromadzonem zostało w znakomitym wyborze wszystko to, co tylko moda i postęp w tej gałęzi przemysłu dotąd uczynić zdołały. Posiadając z wielu wymienionych firm **Skład Główny** (Dépôt Général): i sprowadzając towar w wielkich transportach, gdy przytem koszta stosunkowo niższymi się stają, zatem i ceny oznaczone są p zystępniejsze od dotychczasowych. Jako w Specyjalnym handlu, gdzie być winno wszystko dla wszystkich, obok wyborowych gatunków mogących najwybredniejszy gust zadowolnić, znajdują się przedmioty do codziennego użytku j. t. **Pomady, Wody Kolonjskie, Perfumy, Mydła i Octy toaletowe, Proszki i Wody do zębów, Pudry** i t. p. które przy dobrej jakości sprzedają się p zupełnie niskich cenach. **WODA KOLONJSKA** najpierwszych firm w **Kolonii n. R.** i nie dawno weszła w użycie **Belgijska** tak w zwyczajnych flaszkach, na skrzynki półtuzinowe (z rabatem) jakoteż w rozmaitych flakonach i butelkach opletanych. **GRZEBIENIE** i wszelkie **SZCZOTKI** toaletowe, **Gąbki, Odświeżacze powietrza** (Vaporisateurs) rozmaite **Puszki do pudru, szkatułki z perfumami** i wiele innych przyborów toaletowych. (2-6) -10984-

SKŁAD
FORTEPIANÓW I PIANIN

ZAGRANICZNYCH
L. FRÄNKEL,

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, Nr 2 nowy.
Poleca swój świeżo skompletowany wielki wybór **Fortepianów i Pianin**, z najosłynniejszych fabryk zagranicznych. osobiście przezemnie na miejscu wybranych, które sprzedają po cenach **najprzystępniejszych**. **Fortepiany** używane przyjmują się w zamian z dopłatą do nowych instrumentów. Za każdy nabyt instrument, Skład poręcza za trwałość i dobre wykonanie. (1-3) - 11,230 -

SKŁAD
wyłącznie samej
HERBATY CHIŃSKIEJ

firmy **HUGH BAILLIO** w Londynie.
M. STARKMANN, w Warszawie,
ulica Senatorska, Nr 22 nowy, wprost kościoła Sw. Antoniego
Poleca nowe transporta ze świeżych zbiorów **Herbaty Chińskiej** w oryginalnym opakowaniu nadsełanej.
Najtańsze ceny stosunkowo do gatunków za funt rs. 1, rs. 1 kop. 25, rs. 1 kop. 50, rs. 2, rs. 2 kop. 50, 4 i czysty kwiat w ósemkach rs. 6 za funt.
Zamówienia na prowincję za rs. 10 i wyżej wysyła franco.
Handlującym firma udziela rabat. (1-0) - 11241 -

GŁÓWNY SKŁAD
WYKSATYNY,

czyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej, przy ulicy Zabiej Nr 1, w podwórzu na dole.

Posiada znaczny dobór **Wyksatyny** w różnych gatunkach, a mianowicie: **Serwety, Obicia na meble, Burki, Fartuchy damskie i dziecięce, oraz Wyksatynę na wyroby rymarskie i prześcieradła dla chorych i dzieci.** Są także gotowe **Brezynty** (czyli pokrycia na fary w celu niedopuszczenia wilgoci do towarów podczas przewozu, oraz **Chodniki Amerykańskie** zwane „Długie”, bardzo tanie i praktyczne. Skład otwarty od 9 rano do 6 wieczór. **Ceny stałe fabryczne.** (6-6) - 10,770 -

PROSZEK

WZMACNIAJĄCY ZĘBY
D-ra **MIALCHE,**

wyrobu St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorium.

Laboratorium szczególnie poleca ten proszek wszystkim żyjącym zachować zdrowe zęby i nadać im białosć. Składając się wyłącznie z materji organicznych, szczególnie skutecznych na zęby, nie zawiera w sobie najmniejszej ilości kwasów, a z powodu swych własności wzmacniających, oddziaływa na dziąsła nader korzystnie. Proszek ten nadaje zębom pigiñosć, niszczy winny kamień, odświeża oddech i pozbawia go nieprzyjemnego zapachu. W Warszawie dostać można w **Ruskim Magazynie**, ulica Niecała, dom JW-go Witkowskiego, Nr 2. Tamże są ruskie wyroby blawatne, jako to: **Perkale, Flanela, Barchany** i t. p. **Sprzedaż hurtowa** odbywa się w Petersburgu na **Niewskim Prospeckie**, w domu należącem do kościoła katolickiego, mieszkania Numer 42. (1-0) - 11,038 -

SIMON I STECKI

dawniej **J. L. FLATAU,**
GRANICZNA Nr 14, - NOWY-SWIAT, Nr 13.

Powołując się na ogłoszenie nasze w Kurjerze Warszawskim Nr 198 z dnia 28 Sierpnia (9 Września) r. b., mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, i naszych Kundmanów w Warszawie i w kraju, iż stosownie do umowy zawartej na dniu 13 Czerwca r. b. z Panem **A. Legrand Aîné de Fecamp**, jedynym fabrykantem prawdziwego likieru

BENEDICTINE

Skład główny na Królestwo Polskie tego powszechnie cenionego Likieru, istnieje przy naszym handlu, gdzie wszelkie zamówienia i obstalunki śpiesznie są wyekspedjowane. Posiadamy ciągle w zapasie oryginalne skrzynie o 12/1 i 24/2 butelkach, i handlującym odstępujemy stosowny rabat.

W Warszawie dostać zawsze można tego likieru także i w handlach:
Pod firmą **PP. Jana Riedla**, Nowo-Senatorska Nr 6.
" **M. Rzepczyńskiego**, Krak.-Przedm., Nr 420 i Marszałkowska Nr 35.
W. Chociszewskiego, Krak.-Przedm., Nr 9.
L. Lourse et Comp. w gmachu teatralnym,

(3-3) - 11,106 -

SKŁAD

Materiałów Piśmiennych, Rysunkowych i Towarów Galanteryjnych

WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej, Nr 497c, w domu W-go Bujno.

Otrzymał z pierwszych transportów swoich zakupów za granicą: **Papier listowy** z nowymi różnymi winitami (fantasie); **Przybory na biurka**, brązowe, żelazne i drewniane; **Piękny asortyment wyrobów skórzanych**, jako to **Portemonnaie, Porte cigarett, Porte Cigares, Portefeuille, Necessary** podróżne męskie i damskie, **Pod lezka** rozmaitych fasonów do robót damskich, **Pudełka do rękawiczek, Chustek, Perfum** i do **Herbaty; Perfumy francuzkie, angielskie, Mydła** i **Woda kolonjska**, **Biżuterja damska** czarna, szylkretowa, agatowa, oraz imitacja złotej, a terez najnowsza w guście rococo, to jst: **Brosze, Kolczyki, Grzebienie, Medaljony, Guziczki i Agratki**, zupełnie nowe paski z klamrami, i agratkami, **Grzebienie** wysokie XVII wieku, **Wachlarze, Parasole, Laski i Szpicruty, Piękne figury porcelanowe** i rozmaite drobności toaletowe, **Presse papier kryształowe, Termometra pokojowe** i **Barometra, Zegary ściennie, Budniki i Zegary brązowe.** (3-3) - 10,965 -

RS. 2,700.

Summa nieletnich, jest natychmiast do lokowania na hypotekę domu w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Trębackiej Nr 5 nowy, w Sklepie Mydlarskim. -11,326- (1-3)

Otworzywszy **ZAKŁAD TOKARSKO-SŁUSARSKI** przy rogu ulic Marszałkowskiej i Chmielnej pod Nrem 1535 (28) w którym uskuteczniają się wszelkie wyroby żelazne i z innego metalu, a mianowicie: różnego rodzaju **Okucia** oraz **Łózka żelazne**, dalej wszelkiego gatunku **Osie**, tak oliwne, jako i zwyczajne, nie tylko nowe, ale przyjmowane będą wszelkie reperacje, nakoniec wszelkie inne wyroby Zakładu tego dotyczące po cenie umiarkowanej. Spodziewam się, że przy dokładnej i punktualnem odrabianiu powierzzonej mi roboty, potrafię sobie zjednać na dalsze zaufanie. **E. Czajkowski.** -11,303- (1-3)

